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Denna promemoria beskriver i korthet verksamheten vid 4 

Finlands Studentkårers Förbund (FSF) och Studerandenas 5 

Idrottsförbund (OLL). Promemorian innehåller också 6 

information om HUS interna processer för påverkansarbete 7 

samt hur HUS förbereder sig för organisationernas 8 

förbundsmöten. Dokumentet fungerar som utgångspunkt då 9 

HUS styrelse planerar tidtabellerna för HUS processer för 10 

förbundsmötena och valet av kandidater.11 

12 

Finlands studentkårers förbund (FSF) är en studentorganisation. Alla studentkårer vid 13 
universiteten i Finland och Snellman-högskolans studentkår är medlemmar i FSF. 14 

FSF bevakar studenternas intressen på riksomfattande nivå och säkerställer att studenterna 15 
får sin röst hörd då beslut fattas både nationellt och i Europa. Förbundets centrala 16 
arbetsområden är utbildningspolitisk, socialpolitisk och internationell verksamhet 17 
Förbundsmötet, som ordnas varje år, har den högsta beslutande makten i FSF. 18 
Förbundsmötet fattar bland annat beslut om verksamhetsplanen, budgeten, styrelsens 19 
sammansättning och om andra aktuella ärenden. Förbundets styrelse väljs för ett år i taget. 20 



 

 

21 

För HUS del är de viktigaste områdena inom FSF:s intressebevakning högskolepolitik, 22 
studenternas försörjning, studenternas boende och att verka inom SHVS. 23 

HUS idkar påverkansarbete, förutom på FSF:s förbundsmöte, också genom att delta i den 24 
kontinuerliga verksamheten och genom att lämna in kommentarer under förbundets 25 
remissbehandlingar. HUS deltar årligen i förbundets seminarier och sektordagar. HUS har 26 
ett nära samarbete med FSF under hela året och träffar till exempel regelbundet den 27 
medlem i FSF:s styrelse som har utsetts till HUS styrelsefadder. FSF presenterar sig också för 28 
delegationen varje år.  29 

30 

Förberedelser 31 
FSF håller stadgeenligt förbundsmöte i november. Förberedelserna inför förbundsmötet 32 
börjar på våren med studentkårernas initiativrunda. Efter det förbereder FSF 33 
möteshandlingarna och skickar ut handlingarna för kommentarer. HUS centralkansli 34 
koordinerar svaren som kommit in under initiativrundan och också de kommentarer som 35 
kommit in om möteshandlingarna. Två delegationsansvariga väljs bland HUS 36 
styrelsemedlemmar och dessa koordinerar HUS processer i samband med förbundsmötet. 37 
Generalsekreteraren stöder de delegationsansvariga i koordinerings- och beredningsarbetet.  38 

Delegation 39 
På FSF:s förbundsmöte har varje studentkår en delegat för varje påbörjat tusental 40 
medlemmar. HUS styrelse utlyser valet av medlemmar till delegationen och fastställer 41 
delegationens sammansättning. Antalet delegater och en preliminär fördelning av platserna 42 
mellan grupperna fastställs i samband med publiceringen av utlysningen. En mötesdelegat 43 
kan använda flera röster på mötet. HUS delegationsplatser fördelas enligt 44 
styrkeförhållandena i delegationen, dock så att den som söker en plats, och är en grupp med 45 
minst tre medlemmar i delegationen, får en plats på förbundsmötet HUS styrelse kan enligt 46 
övervägande utse en medlem i delegationen även från en sådan grupp som inte uppfyller 47 
ovan nämnda villkor. Delegatplatserna vid förbundsmötet fylls så att HUS 48 
styrelsemedlemmar från respektive grupp prioriteras i gruppernas interna val. 49 



 

 

Suppleantplatserna i delegationen fördelas enligt grupp i den ordning som 50 
styrkeförhållandena i delegationen bestämmer. Ifall någon grupp inte lyckas fylla sina 51 
delegationsplatser är det möjligt att ge en plats till en annan grupp eller alternativt överförs 52 
platsen till den grupp som, enligt fördelningssättet, står nästa i tur att få en plats.  53 

Varje delegat på förbundsmötet har rätt att använda sin egen röst på det sätt hen vill. 54 
Delegationens mål är att arbeta för frågor som är viktiga för hela HUS, att stödja HUS 55 
kandidater och att främja gemensamma mål. 56 

Före förbundsmötet ordnar FSF ett allmänt förberedande möte för studentkårerna vid vilket 57 
deltagarna får bekanta sig med förbundsmötets mötespraxis. HUS ordnar också 58 
gemensamma träffar för sin delegation: åtminstone en allmän förberedande träff och enligt 59 
hur arbetsgrupperna är indelade ordnas också en förberedande träff inom sektorerna. Under 60 
träffarna går deltagarna igenom arbetsgruppernas material för förbundsmötet. HUS hela 61 
styrelse deltar i arrangemangen av sektorernas förberedande träffar och stöder 62 
medlemmarna i HUS delegation då dessa formulerar förslag till förändringar. Efter 63 
förbundsmötet ordnar de delegationsansvariga ett diskussions- och responstillfälle för 64 
delegationen.   65 

Samarbetet inom delegationen 66 
På förbundsmötet representerar HUS delegation HUS och studenterna vid Helsingfors 67 
universitet. Det är mycket viktigt för HUS intressebevakning att utveckla delegationens 68 
samarbete och verksamhet. Syftet med de allmänna förberedande mötena och 69 
sektorträffarna är att identifiera HUS gemensamma ståndpunkter och mål, som man sedan 70 
jobbar för på förbundsmötet. Förutom de allmänna förberedande mötena har delegationen 71 
och representanterna för arbetsgrupperna gemensamma diskussionskanaler. HUS 72 
delegation har ett gemensamt rum på förbundsmötet och åtminstone en gemensam träff 73 
under förbundsmötet. 74 

75 

Studerandenas Idrottsförbund Rf är en nationell intressebevaknings- och 76 
serviceorganisation för student- och högskolemotion. OLL representerar alla 77 
högskolestuderande i Finland. OLL påverkar, stöder, utbildar, forskar och verkar på såväl 78 
nationellt som internationellt plan i frågor som gäller studerandeidrott. 79 



 

 

Förbundsmötet, som ordnas varje år, har den högsta beslutande makten i förbundet. OLL:s 80 
verksamhet styrs av dokument som godkänts av förbundsmötet: förbundets grundstadga, 81 
organisationsstrategi, ekonomiplan på medellång sikt, idrottspolitiskt policydokument, 82 
dokument om OLL:s kärnverksamhet samt verksamhetsplanen och budgeten, som 83 
uppdateras årligen. Förbundsmötet väljer årligen förbundets styrelseordförande, 1–2 vice 84 
ordförande och högst 1–2 andra medlemmar. 85 

86 

För HUS del är OLL:s viktigaste uppdrag att producera kunskap till stöd för 87 
intressebevakningen och att på nationell nivå främja tillgängliga motionsmöjligheter för 88 
alla högskolestuderande. 89 

Förutom att HUS deltar i förbundsmötet, påverkar HUS OLL:s verksamhet genom att delta i 90 
seminarier och på möten som är avsedda för de motionsansvariga i medlemsföreningarnas 91 
styrelse. HUS kommenterar även OLL:s dokument och träffar regelbundet förbundets 92 
styrelsemedlem som fungerar som HUS fadder. Förbundet presenterar sig årligen för 93 
delegationen. 94 

95 

Förberedelser 96 
OLL håller stadgeenligt förbundsmöte i november. HUS kommenterar mötesmaterialet 97 
innan förbundsmötet. 98 

Delegationen 99 
Varje medlemsorganisation har en röst för varje påbörjat antal 2000 personmedlemmar. En 100 
mötesdelegat kan använda högst tre röster. HUS styrelse utser medlemmarna i delegationen 101 
för förbundsmötet bland styrelsemedlemmarna och de delegationsmedlemmar som är 102 
intresserade av att delta.  103 

Samarbetet inom delegationen 104 
HUS representanter träffas före mötet, diskuterar materialet och formulerar 105 
förändringsförslag till förbundsmötet. 106 



 

 

 107 

Processen 108 
En arbetsgrupp väljer HUS kandidater till förbundens styrelseplatser. HUS styrelse utlyser 109 
platserna i arbetsgruppen under våren. En representant från varje delegationsgrupp ingår i 110 
arbetsgruppen. En av medlemmarna i delegationens presidium fungerar som ordförande för 111 
arbetsgruppen. Arbetsgruppen tillsätts senast i juni och utlyser valet av kandidater till 112 
styrelseplatserna. Arbetsgruppen intervjuar sökande och väljer kandidaterna. Delegationen 113 
fastställer valet av kandidaterna vid höstens första möte, så att FSF:s styrelsekandidater har 114 
en möjlighet att presentera sig för de andra studentkårerna på seminariet på hösten.  115 

Arbetsgruppens medlemmar förväntas känna till både HUS samt FSF:s och OLL:s 116 
verksamhet, men det är inte att rekommendera att en person som är medlem i HUS styrelse 117 
fungerar som representant för sin grupp i arbetsgruppen. Arbetsgruppens medlemmar håller 118 
kontakt till sina egna delegationsgrupper. Vid behov kan arbetsgruppen höra HUS styrelse. 119 

120 

Under ansökningsprocessens gång stöder HUS centralkansli de kandidater som kandiderar 121 
för HUS del. Kandidaterna får synlighet i HUS kommunikationskanaler och de får stöd i 122 
kommunikationen om sin kandidatur. De får också hjälp med att skapa en kampanjsida på 123 
webben. Kandidaterna får även stöd och träning i att uppträda och HUS sakkunniga hjälper 124 
kandidaterna då det gäller substansfrågor. 125 

HUS betalar kandidaternas resor till nationella kandidatpaneler och står även för 126 
kostnaderna för kandidaternas stödpersoners deltagande i förbundsmötena. 127 

 128 

Sedan 2019 har FSF:s förbundsmöte förbundit sig till att avstå från att förhandla då det 129 
gäller personval. HUS har också förbundit sig till detta och arbetar för att detta ska 130 
förverkligas. På senaste tid har det förts diskussioner om principen att inte förhandla och 131 
vid en del förbundsmöten har principen inte följts helt och hållet. Därför är det bra att den 132 
som deltar i ett förbundsmöte förstår den historia som ligger bakom förhandlingarna och att 133 



 

 

man även känner till de intressentgrupper inom vilka man samarbetar under 134 
förbundsmötena. Nedan finns mera information om processerna och samarbetsmodellerna 135 
som gäller för förbundsmötet och även om hur mötet fortskrider.  136 

Regionala grupper 137 
Utgående från universitetens geografiska placering samarbetar studentkårerna hela året. 138 
SEKSMYY är en förkortning av Suomen Eteläisten ja Keski-Suomen monialayliopistojen 139 
ylioppilaskunnista (på svenska Studentkårerna vid de mångvetenskapliga universiteten i 140 
södra och mellersta Finland). Periferia (på svenska Periferin) består av de universitet som 141 
verkar i landskapen. De här grupperna samarbetar hela året och träffas två gånger per år. De 142 
regionala grupperna ordnar också egna paneltillfällen eller intervjuer för FSF:s 143 
styrelsekandidater.  144 

Intressentgrupper 145 
Med intressentgrupper avses grupperingar som verkar inom olika studentkårers 146 
delegationer. Dessa samarbetar på förbundsmötet över studentkårs- och regionala gränser. 147 
Till de här grupperna hör till exempel grupperingar som bildas enligt studieområde och 148 
politiska studentföreningar. 149 

Förhandlingar 150 
FSF:s personval sker utan förhandlingar. Denna modell togs i bruk 2019 genom ett 151 
gemensamt beslut av studentkårerna. Före 2019 har det funnits olika 152 
förhandlingsdelegationer på förbundsmötena. Förhandlingsdelegationerna har förhandlat 153 
om styrelsens sammansättning. Förhandlingsdelegationerna har bestått av studentkårerna 154 
och de olika intressentgrupperna. Om man skulle återgå till systemet med förhandlingar, 155 
fattar HUS ett separat beslut om att delta i förhandlingarna. 156 

HUS har deltagit i förhandlingarna på olika sätt. Fram till 2006 hade HUS förbundit sig att 157 
delta i förhandlingarna utan undantag. Åren 2007–2009 avstod HUS sedan från att 158 
förhandla. På 2010-talet återgick man till att förhandla. HUS delegation har på 2000-talet 159 
inte förhandlat som ett enhetligt block, utan inom delegationen har en del medlemmar gett 160 
sin röst till de olika intressentgruppernas förhandlingar. Sammansättningen på HUS 161 
förhandlingsdelegation har med andra ord varierat under årens lopp. 162 



 

 

I förhandlingarna har varje delegat beslutat om hen ger sin röst till någon 163 
förhandlingsdelegation och förhandlingsdelegationens antal röster har bestämts enligt 164 
detta. Varje delegat har full beslutanderätt över hur hen använder sin röst. Om en delegat 165 
överlåter sin röst till någon förhandlingsdelegation har hen möjlighet att delta i 166 
diskussionerna om förbehåll och prioriteringar, som sedan utgör grunden för 167 
förhandlingarna. Som HUS förhandlare har studentkårens generalsekreterare och en annan 168 
delegat, eller två förhandlare som valts av förhandlingsdelegationen, fungerat.  169 

Förhandlingsdelegationerna har alltid tidigare kommit överens om gemensamma spelregler 170 
före förbundsmötet. Kandidatintervjuerna gjordes så att varje förhandlingsdelegation hade 171 
ett eget rum och kandidaterna intervjuades separat av varje förhandlingsdelegation. HUS 172 
hade förbundit sig till att främja en god intervjukultur, så att intervjuerna skulle vara en så 173 
bra erfarenhet som möjligt för kandidaterna och att förhandlingsprocessen skulle vara 174 
transparent.  175 



 

 

Diagram över processen för FSF:s förbundsmöte 176 

 177 

Tidpunkt 

Oktober 

November 

September 

Delegation 

Förbundsmöte 

Allmänt förberedande möte 2 

Sektorernas förberedande möten 

Allmänt förberedande möte 1 

Delegationen bildas 

Ansökan till delegationen 

Info om förbundsmötet 

Sökande 

Kampanj 

Förbundsmöte 

Val av delegation 

Styrelsens förslag 

Ansökan öppen 

Förhandlingsdelegation 

Förbundsmöte 

Beslut om verksamhetssätt 
på det förberedande mötet 

Delegationen bildas 


